Stadtverwaltung Ingelheim am Rhein

14. September 2015

CDU Stadtratsfraktion Ingelheim am Rhein
Herrn Michael Beaury

Kiefernstralle 44

55218 Ingelheim am Rhein

Anfrage vom 14. August 2015 zur Anbringung eines Verkehrsspiegels an der Einmiindung Friedensallee/Grundstrafle

Sehr geehrter Herr Beaury,

die in Kopie beigefiigte Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Der Verwaltung ist nicht bekannt, dass es an der genannten Einmiindung zu Problemen aufgrund untibersichtlicher Verkehrslage kommt. Lt, Auskunft der PI Ingelheim ist die Einmiindung unauffillig; mindestens seit dem 01.01.2012 ist dort kein einziger Unfall verzeichnet worden.

Zu Frage 2:

Zur Abdeckung beider Seiten der GrundstraBe wére die Aufstellung von zwei Verkehrsspiegeln erforderlich.

Zu Frage 3.

Die Verwaltung hatte im Jahr Oktober 2013 eine Verkehrszdhlung in der Friedensallee durchgefiihrt; hierbei fuhren 125 Fahrzeuge (hiervon 13 Fahrridder) am Tag in die Grundstralle aus.

Vom Schnittpunkt der Fahrbahn des Einmiindungsbereiches parkt das néchste Fahrzeug in Richtung Siiden in einer Entfernung von ca. 12 m, in Richtung Norden in einer Entfernung von ca. 21 m. Nach den Vorschriften der StVO ist in einem Bereich von 5 m ab dem Schnittpunkt der Fahrbahn das Parken unzuléssig, die gesetzlichen Vorgaben werden an der Einmiindung tibertroffen.


Vom Standort eines in Richtung Stiden aus der Friedensallee abbiegenden Fahrzeugfiihrers betrdgt das Sichtfeld auf ein aus dieser Richtung nahenden Fahrzeuges im unglinstigsten Fall ca. 20 m, in Richtung Norden ca. 25 m.

Angesichts der aus Sicht der Verwaltung ausreichenden Sichtverhéltnisse, der It. Auskunft der PI Ingelheim seit Jahren unauffélligen Verkehrssituation und des geringen ausfahrenden Verkehrs hilt die Verwaltung die Anbringung von Verkehrsspiegeln nicht fiir erforderlich.

Mit freundlichen GriiBen
In Vertretung

Eveline Breyer
Biirgermeisterin

bathe- & s


Herrn Oberbtirgermeister
Ralf Claus
Rathaus Ingelheim am Rhein
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Spiegel im Bereich der Einmiindung Friedensallee in die Grundstrafie

Sehr geehrter Herr Oberbiirgermeister,

durch die links und rechts parkenden Autos im Bereich der Einmiindung der Friedensallee in die Grundstrafie ist die Verkehrslage sehr untibersichtlich. Fahrzeuge die von der Friedensallee in die GrundstraB3e einbiegen, sind gezwungen, sehr weit in die Grundstrafie hinein zu fahren, um eventuelle Fahrzeuge auf der Grundstrafle sehen zu kénnen.

Deshalb frage ich die Stadtverwaltung:

1. Ist dieses Problem bei der Stadtverwaltung bekannt?
2. Ist es moglich, gegeniiber der Einmiindung der Friedensallee einen Spiegel zu installieren, der beide Seiten der Grundstra3e abdeckt?
3. Wenn dies m&glich ist, ab wann kann diese Anderung durchgefiihrt werden?

Da ich tdglich zwischen 5:30 und 8:30 Uhr mehrmals von der Friedensallee auf die Grundstraf3e fahre, habe ich schon mehrfach sehr kritische Situationen, durch schnell fahrende Fahrzeuge erlebt, die praktisch erst im letzten Moment von den Fahrzeugen auf der Friedensallee gesehen werden.

Mit freundlichen Griilen

Michael Beaury

